DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 113 Edição   - Areia Branca/RN, 04 de AGOSTO de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PORTARIA Nº 440/2023 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) BARBARA

HELIODORA SOUZA GOMES LEONEZ, portador (a) do

CPF: XXX.XXX.454-XX, no Cargo Público em Comissão de

CHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 04 de Agosto de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 002 2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Presencial SRP N.º 003/2023, objetivando o registro

de preços para aquisição futura e eventual de Gêneros

Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN, realizado no dia 04 de agosto

de 2023 às 08:00 (oito) horas (horário local), teve como

vencedores as empresas licitantes Comercial Azevedo Ltda. ‑

ME - CNPJ - 03.600.250/0001‑50, nos itens 07, 08, 09, 11, 16,

18, 19, 20, 21, 24, 25, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 44,

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 68 e 69

perfazendo o valor global dos itens em R$ 1.608.061,32 (um

milhão seiscentos e oito mil e sessenta e um reais e trinta e dois

centavos) e Riograndense Comercio e Representações Eireli ‑

ME - CNPJ - 24.114.994/0001‑35, nos itens 01, 02, 03, 04, 05,

06, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 22, 23, 26, 27, 29, 30, 32, 41, 42, 43,

45, 56, 62, 63, 64, 65, 66 e 67 perfazendo o valor global dos itens

em R$ 1.147.960,05 (um milhão cento e quarenta e sete mil

novecentos e sessenta reais e cinco centavos) perfazendo o valor

global geral da licitação em R$ 2.756.021,37 (dois milhões

setecentos e cinquenta e seis mil vinte e um reais e trinta e sete

centavos).

Areia Branca/RN, em 04 de agosto de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 003/2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade

Pregão Presencial SRP Nº. 003/2023, que tem como objeto o

registro de preços para aquisição futura e eventual de Gêneros

Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN, em 04 de agosto de 2023, as

empresas licitantes Comercial Azevedo Ltda. ‑ ME - CNPJ -

03.600.250/0001‑50 o valor global de R$ 1.608.061,32 (um

milhão seiscentos e oito mil e sessenta e um reais e trinta e dois

centavos) e Riograndense Comercio e Representações Eireli ‑

ME - CNPJ - 24.114.994/0001‑35 o valor global de R$

1.147.960,05 (um milhão cento e quarenta e sete mil

novecentos e sessenta reais e cinco centavos). Areia Branca/RN,

em 13 de junho de 2023. Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 113 Edição   - Areia Branca/RN, 04 de AGOSTO de 2023.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 003/2023

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP

Nº. 003/2023, objetivando o registro de preços para aquisição

futura e eventual de Gêneros Alimentícios para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN,

em 04 de agosto de 2023, os valores globais as empresas

licitantes R$ 1.608.061,32 (um milhão seiscentos e oito mil e

sessenta e um reais e trinta e dois centavos) - Comercial

Azevedo Ltda. ‑ ME - CNPJ - 03.600.250/0001‑50 e R$

1.147.960,05 (um milhão cento e quarenta e sete mil

novecentos e sessenta reais e cinco centavos) - Riograndense

Comercio e Representações Eireli ‑ ME - CNPJ -

24.114.994/0001‑35.

Areia Branca/RN, em 04 de agosto de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 003/2023 – AUXÍLIO

FINANCEIRO PARA GRUPOS E COMPANHIAS DE

DANÇA DE AREIA BRANCA/RN

No dia quatro de agosto de dois mil e vinte e três, na sede

da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Juventude, sala do

Gabinete da Secretária, aconteceu a segunda reunião da Comissão

de Seleção do Edital em epígrafe, na Rua Joaquim Nogueira, nº

167, Centro, Areia Branca, Rio Grande do Norte, reuniu-se a

referida Comissão nomeada pela Portaria Municipal nº 001/2023

de 03 de agosto de 2023, para analisar os recursos interpostos

referente à seleção das propostas de incentivo apresentadas pelos

proponentes. Não havendo nenhum recurso interposto e após

análise criteriosa conforme regras e vedações presentes do edital

em evidência, segue resultado referente à SELEÇÃO FINAL de

HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO:

01 – CIA RECRIARTE - SELECIONADO

Representante: MAYCON DOUGLAS FERREIRA NUNES

CPF: XXX.XXX.964-XX

02 – CIA DE DANÇA BOSS - SELECIONADO

Representante: PAULO CESAR DE BRITO JUNIOR

CPF: XXX.XXX.754-XX

03 – GRUPO AGITTO DANCE - SELECIONADO

Representante: SAMUEL MELO DOS SANTOS

CPF: XXX.XXX.724-XX

04 – CIA ALEFITNESS - SELECIONADO

Representante: IZABEL EULALIA DO VALE CABRAL

CPF: XXX.XXX.084-XX

O presente Resultado da Seleção será publicado no

Diário Oficial do Município de Areia Branca e no site oficial da

“Gestão Construindo o Nosso Futuro”

(www.areiabranca.rn.gov.br) para o amplo conhecimento dos

interessados. Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os

trabalhos, que constam na presente Ata de Reunião e Resultado da

Seleção de Projetos, que depois de lida e achada conforme, foi

assinada por todos os membros da Comissão.

Areia Branca/RN, 04 de agosto de 2023.

ABNER ANIEL DE SOUZA MENDONÇA - Presidente da

Comissão

ANTONIO CRISTIANO DA SILVA - Membro da Comissão

ANTONIO ALLYERLY SOUSA DANTAS - Membro da

Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº 005 2023

(RETIFICAÇÃO)

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo

Presencial N.º 005/2023 - Menor Preço Global, que tem como

objeto a contratação de uma Empresa de Engenharia para

Elaboração de Projetos de Arquitetura e Complementares,

Estudos, Avaliação, Testes, Topografia, Instalações Prediais,

Orçamento, e Acompanhamento de Obras para Manutenção

em diversos empreendimentos públicos do Município de Areia

Branca/RN, no dia 16 de agosto de 2023 as 10:00 (dez) horas -

(horário local). O Edital contendo maiores informações encontra-

se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações,

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - 03 - Centro

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário das

08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, no sítio eletrônico

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais/), ou poderá ainda ser

solicitado através do e-mail (licitacoesab@gmail.com).

Areia Branca/RN, em 04 de agosto de 2023.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro.

http://areiabranca.rn.gov.br/
http://www.areiabranca.rn.gov.br/
http://areiabranca.rn.gov.br/editais/
mailto:licitacoesab@gmail.com